estabelecidas neste Edital.

Data da sessão: 03/06/2019

Horário: 09:00 

Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
1.400 (hum mil quatrocentos) doses da vacina/seringas Influenza Trivalente, em consonância com as
determinações da Organização Mundial de Saúde-OMS, RDC 151/2017, e  RE nº 2.714/2018 da Anvisa,
para a temporada de 2019, conforme condições, quan�dades e exigências estabelecidas neste Edital e

[...]

Esplanada dos Ministérios, Bloco D, Anexo A, Sala 18, ,  - Bairro Zona Cívico-Administra�va - Brasília - DF - CEP 70043-900

Telefone:  - h�p://www.agricultura.gov.br

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO Nº 21000.019469/2019-19

1. DO OBJETO

1.1. Aquisição de 1.400 (hum mil quatrocentos) doses da vacina/seringas Influenza Trivalente, em consonância com as determinações da Organização Mundial de Saúde-OMS, RDC 151/2017, e  RE nº 2.714/2018 da
Anvisa, para a temporada de 2019, e conforme condições, quan�dades e exigências estabelecidas neste instrumento.

[...]

67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e
determinando o que for necessário à regularização de falha ou defeito observado.

9.1.1. O recebimento de material de valor superior a a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios